
 

 

 

Kære politiker på Københavns Rådhus 

 

 

Vi har i en længere årrække haft et stort ønske om at få skabt et sted, der formår at engagere børnene og 

deres forældre i et aktivt udeliv og større naturforståelse. Et sted, der skaber grobund for en mangfoldighed 

af fællesskaber omkring natur, bevægelse, dyrkning og spisning.  

 

Behov er stort og ikke bliver mindre de kommende år, hvor byudviklingen i Tingbjerg og Husum tager fat. 

Vores del af København mangler et naturværksted, og vi har pladsen til at skabe det. 

 

EnergiCenter Voldparken befinder sig lige der, hvor Husum møder Tingbjerg og Vestvolden støder op til 

Utterslev Mose. Omkring bygningerne, der i forvejen huser en mangfoldighed af aktiviteter, er der helt unikke 

muligheder for at skabe et stort naturrum, der indbyder til leg, bevægelse, læring og fordybelse. I den 

gældende lokalplan for området er der udlagt et byggefelt til et naturværksted. 

 

Dette naturværksted og dets udearealer har potentialet til i dagtimerne at henvende sig til skoler og 

daginstitutioner, om eftermiddagen være et fritidstilbud og i de sene eftermiddagstimer, aftener og 

weekender åbne sig for foreningsliv, kursusaktiviteter og borgerdrevede projekter. 

 

Behov for et forprojekt 

Lokaludvalget har sammen med EnergiCenter Voldparken i 2022 fået udarbejdet et visionsoplæg. Oplægget 

viser, hvordan, der kan skabes en perlerække af aktivitetstilbud omkring den centrale bygningsmasse: Et 

sammenhængende aktivitetsområde, der åbner sig mod de omkringliggende byområder og naturområder. 

 

Inden vi kan komme i gang med ansøgninger til fonde, er der behov for at få udarbejdet et forprojekt der skal 

afklare en række forhold.  

 

Forprojektet skal løfte følgende opgaver:  

 

• Screene ift. fredning og beskyttelsesinteresser mv. Sagen er at dele af naturpædagogiske 

aktivitetsområde befinder sig inden for fortidsmindebeskyttelseslinjen (Fredningen af Vestvolden) 

Ligeledes skal jordbundsforholdene undersøges,  

 

• Skabe et arkitektonisk forslag til naturværkstedet og dets udearealer. 

 

• Kvalificere en finansieringsplan, der etape for etape viser fordelingen mellem kommunale midler og 

eksterne midler i relation til såvel etablering. 

 

• Udarbejdelse af bæredygtig driftsplan, der viser hvordan et miks af foreninger og kommunale 

enheder kan varetage den pædagogiske drift og vedligeholdelse af faciliteterne. 

 

 

 

Med venlig hilsen 



 

 

Christoffer Rosenkrands 

Forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Ida Jørgensen 

Forperson for lokaludvalgets miljøudvalg 

 

Denne henvendelse er støttet af følgende parter og interessenter 

 

EnergiCenter Voldparken 

Den boligsociale indsats i Husum – Husum for alle 

Det boligsociale team i Tingbjerg & Utterslevhuse 

Børnehaverne på Kobbelvænget 65 

Tingbjerg Skole  

Husum Skole 

Korsager Skole 

 

(Mangler stadig: Brønshøj Skole, Spejderne i 

Brønshøj-Husum, Nørre Gymnasium) 

 

 

 

 

 

 


